



Żuki 27.09.2023

Wzrostka do sekretarza
+ PZD + PZD
2023, 09, 28
nd

Starostwo Powiatowe w Białymstoku
KANCELARIA
2023 -09- 28
POMOCNIK STAROSTY
WPLYNĘŁO
Nr podpis *[Signature]* *patłowska*

Zarząd Powiatu Białostockiego
Ul . Borsucza 2
15-569 Białystok

P E T Y C J A

W związku z przepisami art. 19 i 20 ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 460 ze zm.), zarządcą drogi nr **1489B** w miejscowości **Żuki** gmina Zabłudów jest Zarząd Powiatu Białostockiego, do którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg powiatowych oraz pełnienie funkcji inwestora w tym zakresie, **składam petycję** do Zarządu Powiatu o **budowę** w/w drogi.

Jest to droga przebiegająca przez wieś Żuki (odcinek około 750m). Stara, brukowana nawierzchnia na początku 2000 roku została pokryta warstwą bitumiczną. Koleiny , które były przez lata ukształtowane, nie zostały wyrównane, a tylko pokryte cienką warstwą bitumu. Stan drogi z każdym rokiem ulega pogorszeniu. Droga nie ma odprowadzenia wód opadowych. Opady deszczu, wiosenne roztopy powodują zalewanie całej drogi, uniemożliwiając przemieszczanie pojazdów oraz osób. Bieżąca naprawa , łatanie dziur , przekopywanie rowów odwodnieniowych **nie daje żadnych** efektów i **nie poprawia** komunikacji! Zły stan techniczny drogi utrudnia, a w okresach wiosny, jesieni i zimy, wręcz uniemożliwia komunikację mieszkańcom oraz dojazd służb ratunkowych!

Wielokrotnie sygnalizowałem problemy związane z tą drogą ale ciągle brak pozytywnej odpowiedzi ze strony Zarządu Powiatu.

Wieś Żuki rozbudowuje się, przybywają nowi mieszkańcy, rodziny z małymi dziećmi (konieczność dowozu dzieci do przedszkola i szkoły), ale jest w niej również wiele osób starszych potrzebujących opieki dojeżdżających krewnych!

Jesteśmy wykluczeni z normalnego funkcjonowania!

Widzimy ogromny rozwój naszego kraju, województw , powiatów i gmin. Potężne środki pieniężne wydatkowane są na remonty, budowy, naprawy dróg. Środki te niestety omijają tak potrzebujące miejscowości jak Żuki! Pragnę zauważyć, że dofinansowanie w ramach programu „ Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg” jest dedykowany właśnie do takich zaniedbanych i niedoinwestowanych terenów. Jego celem jest przyspieszenie powstania nowoczesnej i bezpiecznej

infrastruktury drogowej na szczeblu lokalnym, stanowiącej ważny element prawidłowego funkcjonowania i rozwoju gospodarki oraz przyczyniającej się do poprawy poziomu życia obywateli.

W imieniu mieszkańców składam **petycję** o jak najszybsze rozpoczęcie działań związanych z budową tej drogi (przygotowanie dokumentacji i realizację inwestycji).

Z poważaniem

Petycję popierają :

Do wiadomości : Urząd Miejski w Zabłudowie ul . Rynek 8 16-060 Zabłudów

Podlaski Urząd Wojewódzki ul. Mickiewicza 3 15-213 Białystok